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Ⅰ  令和６年度２月補正予算（追加提案分）編成方針  

 

年度内に措置する必要のある経費を補正する。 

 

 

記 

 

１  歳  出  予  算 

 

（１）税関連市町村交付金、社会保障費等の増額 

 

（２）財政調整基金等基金積立金の増額 

 

（３）経費の節減などを行った事業費等の減額 

 

 

２  歳  入  予  算 

 

（１）県税、地方譲与税、地方交付税の増額 

 

（２）財政調整基金等基金繰入金の増額 

 

（３）国庫支出金等の特定財源については、歳出予算に対応する額 

 

（４）その他確実に収入が見込まれる額 

 

 

３  そ  の  他 

 

債務負担行為その他の予算事項については、必要かつ最小限度の額 



１．総　　括

（一 般 会 計、特 別 会 計）

（１４会計） （９会計）

（公 営 企 業 会 計）

1,762,307 

1,596,777 

1,610,258 

1,565,753 

△ 1,303,240 

△ 1,424,265 

1,783,605 

1,618,373 

3,435,940 

3,785,998 

27,426,104 

26,992,632 

13,426,062 

16,836,730 

506,615 

0 

303,135 

2,415,087 

2,137,318 

0 

759,808 

19,974,097 

20,082,837 

9,547,726 

11,291,681 

506,615 

△ 152,049 

△ 31,024 

△ 1,303,240 

△ 1,424,265 

当初提案分
計

追加提案分

補正予算第8号

97,332,308 

36,989,606 

134,321,914 

20,126,146 

現計予算額

2,165,888,397 

1,004,301,107 

3,170,189,504 

補正予算第6号

89,141,949 

89,141,949 822,000 

822,000 

補正予算第7号

187,296,257 

36,989,606 

224,285,863 

2,647,489 

442,396 

696,108 

計

２ 月 補 正 予 算 額

補正予算第7号 補正予算第8号

Ⅱ　令和６年度２月補正予算（追加提案分）計上額調

（単位：千円）

2,415,087 

2,137,318 

補正予算第6号

収入

支出

収入

支出

収入

696,108 

506,615 

2,746,700 

2,647,489 

流域下水道

事　　　業

収益的収支

資本的収支
支出 12,715,946 1,885,756 

支出

支出

収入

支出

0 

303,135 

759,808 

21,298 収入

506,615 

（単位：千円）

現計予算額

20,113,861 

収入 10,850,966 1,885,756 △ 3,188,996 

△ 3,310,021 

支出

収入

合　　計

収益的収支

資本的収支

支出

収入

支出

収入

支出

収入

支出

21,596 

3,435,940 

3,785,998 

18,260,995 

25,815,846 

25,426,879 

14,729,302 

0 

1,885,756 

1,885,756 

区　　分

一 般 会 計

特 別 会 計

合　　計

会 計 名

病 院 事 業

電 気 事 業

工業用水道

事　　　業

工 業 用 地

造 成 事 業

収益的収支

資本的収支

収益的収支

資本的収支

収益的収支

資本的収支

収益的収支

資本的収支

区　　　分

収入

収入

支出

1,610,258 

1,565,753 

△ 3,188,996 

△ 3,310,021 

1,596,777 

1,762,307 

△ 152,049 

△ 31,024 

２　月　補　正　予　算　額

合　　　計

2,353,184,654 

1,041,290,713 

3,394,475,367 

442,396 

当初提案分 追加提案分 合　　計

2,746,700 
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２．一般会計歳入予算額調

（単位：千円）

追加提案分

補正予算第6号 補正予算第7号 補正予算第8号

１． 県 税 742,396,877 57,062,136 57,062,136 799,459,013 

２． 地方消費税清算金 248,087,611 5,777,427 5,777,427 253,865,038 

３． 地 方 譲 与 税 101,402,547 13,593,309 13,593,309 114,995,856 

４． 地方特例交付金 13,374,898 103,467 103,467 13,478,365 

５． 地 方 交 付 税 303,047,262 1,115,811 822,000 20,362,012 22,299,823 325,347,085 

６．
交 通 安 全 対 策

特 別 交 付 金
1,041,562 1,041,562 

７． 分担金及び負担金 5,389,798 799,104 235,268 1,034,372 6,424,170 

８． 使用料及び手数料 16,747,365 △ 839,273 △ 839,273 15,908,092 

９． 国 庫 支 出 金 218,491,759 55,291,068 △ 5,172,053 50,119,015 268,610,774 

10． 財 産 収 入 2,987,922 △ 54,357 △ 54,357 2,933,565 

11． 寄 附 金 360,538 △ 41,218 △ 41,218 319,320 

12． 繰 入 金 57,186,658 21,149,742 21,149,742 78,336,400 

13． 繰 越 金 4,628,407 1,290,244 1,290,244 5,918,651 

14． 諸 収 入 284,669,993 254,266 1,209,636 1,463,902 286,133,895 

15． 県 債 166,075,200 31,681,700 △ 17,344,032 14,337,668 180,412,868 

2,165,888,397 89,141,949 822,000 97,332,308 187,296,257 2,353,184,654 

合　　計当初提案分
計

合　　　　　　　計

現計予算額款　　　　　　名

２ 月 補 正 予 算 額
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３．一般会計歳出予算額調

（単位：千円）

追加提案分

補正予算第6号 補正予算第7号 補正予算第8号

１． 議 会 費 3,033,228 1,480 1,480 3,034,708 

２． 総 務 費 65,917,583 98,282 34,369,611 34,467,893 100,385,476 

３． 保 健 費 248,467,998 12,782,080 2,489,573 15,271,653 263,739,651 

４． 環 境 費 3,780,890 137,062 △ 433,464 △ 296,402 3,484,488 

５． 生 活 労 働 費 191,643,838 6,435,333 13,320,232 19,755,565 211,399,403 

６． 農 林 水 産 業 費 59,222,674 14,043,097 △ 5,443,569 8,599,528 67,822,202 

７． 商 工 費 284,994,239 4,656,390 822,000 △ 216,204 5,262,186 290,256,425 

８． 県 土 整 備 費 147,849,466 49,477,943 △ 15,373,401 34,104,542 181,954,008 

９． 警 察 費 144,053,332 △ 366,022 △ 366,022 143,687,310 

10． 教 育 費 343,028,602 1,511,762 5,002,405 6,514,167 349,542,769 

11． 災 害 復 旧 費 15,637,538 △ 2,080,571 △ 2,080,571 13,556,967 

12． 公 債 費 247,170,979 △ 1,558,721 △ 1,558,721 245,612,258 

13． 諸 支 出 金 410,888,030 67,620,959 67,620,959 478,508,989 

14． 予 備 費 200,000 200,000 

2,165,888,397 89,141,949 822,000 97,332,308 187,296,257 2,353,184,654 合　　　　計

款　　　　　　名 現計予算額 合　　計

２ 月 補 正 予 算 額

当初提案分
計
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４．特別会計予算額調

（単位：千円）

追加提案分

補正予算第6号 補正予算第7号 補正予算第8号

17,512 24,052,113 24,052,113 24,069,625 

525,610,495 △ 1,162,651 △ 1,162,651 524,447,844 

22,311 8,004 8,004 30,315 

457,024,929 9,882,374 9,882,374 466,907,303 

433,715 433,715 

722 90,018 90,018 90,740 

29,041 29,041 

314,595 314,595 

89,148 89,148 

61,045 61,045 

394,098 △ 88,992 △ 88,992 305,106 

202 237 237 439 

13,459,729 4,200,078 4,200,078 17,659,807 

6,843,565 8,425 8,425 6,851,990 

1,004,301,107 36,989,606 36,989,606 1,041,290,713 

現計予算額

２　月　補　正　予　算　額

合　　計当初提案分
計

公 共 用 地
先 行 取 得 事 業

住 宅 管 理

合 計

県 営 埠 頭 施 設 整 備
運 営 事 業

小規模企業者等設備
導 入 資 金 貸 付 事 業

財 政 調 整 基 金

公 債 管 理

市 町 村 振 興 基 金

国 民 健 康 保 険

会　 計　 名

沿 岸 漁 業 改 善 資 金
助 成 事 業

母子父子寡婦福祉資金
貸 付 事 業

災 害 救 助 基 金

就 農 支 援 資 金
貸 付 事 業

県 営 林 造 成 事 業

林 業 改 善 資 金
助 成 事 業
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５．主な計上額調
（単位：千円）

部 課　名 科　目 事　　項　　名 予　算　額 説　　　　　　　　　　明
名 課表示 款 項 目 事項新規事項表示 予算表示 新規表示説明 予算額

○

・福岡女子大学 1,345
・九州歯科大学 61,519

8,374

○

○ 5,654,237
○ 高額医療費負担金 62,712
○ 保険基盤安定制度負担金 △ 238,492

(64,794,242) ○

1,325,030

(32,562,460) ○

4,414,625 

(11,957,982) ○

3,223,330 

○

○

予算額欄の上段（　　）は、現計予算額を示す。

介護給付費負担金
介護給付等に要する費用の法定負担金

後期高齢者医療負担金
(83,033,885)

医療給付費負担金

5,478,457

保
健
医
療
介
護
部

医療保険課 ３ ５ １

介護保険課 ３ ５ ３

障がい福祉サービス
事業費

障がい者施設訓練等に要する費用の法定負担金

５ ４ ３
障がい児施設
給付費・措置費

障がい児入所、通所支援等に要する費用の法定負担金

福

祉

労

働

部

障 が い
福 祉 課

５ ４
２
３

人

づ

く

り

・

県

民

生

活

部

外

青 少 年
政 策 課

10 ８
２
３
４

私学振興課

子 育 て
支 援 課

５

10

３

９

２

２

県設立公立大学法人
物価高騰対策費

光熱費等の高騰に伴う県立三大学の負担軽減に要する経費

(   0)
・福岡県立大学

71,238 

子ども・子育て支援給付費
(37,338,126)

教育・保育給付に要する費用の法定負担金等

5,028,039 

教

育

委

員

会

施 設 課 10 １ ４
公立学校情報機器
整備基金積立金

公立学校情報機器整備基金の積立てに要する経費

警察官増員費
(   0)

警察官(５人)の増員に係る装備品等の整備に要する経費

1,691 

9,371,975 

(1,571)

警
察
本
部

警 察 本 部 ９ １ ２
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